



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/ 832/2024

Warszawa, 26 .07.2024 r.

Pan
Czesław Siekierski
Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych na wniosek Mazowieckiej Izby Rolniczej zwraca się do Pana Ministra o *zmianę przepisów prawnych dotyczących m. in. płatności bezpośrednich w zakresie przekwalifikowania przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa deklarowanych traw na gruntach ornych na trwałe użytki zielony TUZ i wprowadzenie odstępstw od tej zasady tj. umożliwienie przekwalifikowania ich po 5 latach nie przez ARiMR, a na wniosek (oświadczenie) rolnika.*

Według obowiązującej definicji trwałe użytki zielone są to grunty wykorzystywane do uprawy traw lub innych pastewnych roślin zielonych rozsiewających się naturalnie (samosiewnych) lub uprawianych (wysiewanych), które nie były objęte płodozmianem danego gospodarstwa rolnego przez okres pięciu lat lub dłużej.

Członkowie Rad wnioskuje o umożliwienie składania i honorowania Oświadczenia rolnika —beneficjanta wniosku o dopłaty bezpośrednie po złożeniu którego ARiMR nie będzie mogła przekwalifikować działki rolnej na której deklarowana jest trawa na gruntach ornych lub inna zielona roślina pastewna (np. mieszanki traw z motylkowatymi drobnonasiennymi wieloletnimi) na trwałe użytki zielony, czyli TUZ. Proponujemy, aby złożone Oświadczenie ważne było w bieżącej kampanii o płatności, czyli do składania co roku przez rolnika, który nie chce powyższego przekwalifikowania.

Przepis ten jest szczególnie krzywdzący dla rolników prowadzących produkcję zwierzęcą, którzy utrzymują w strukturze swoich zasiewów dobrej jakości mieszanki traw lub inne zielone rośliny pastewne. Obowiązujący przepis powoduje, że aby grunt nie został automatycznie przekształcony w trwałe użytki zielony - rolnik musi wysiać inną roślinę.

Automatyczne przekształcenie statusu działki rolnej obsianej trawą na TUZ pozbawia rolników możliwości skorzystania z *ekoschematu rolnictwo węglowe i zarządzanie składnikami odżywczymi*, gdzie powierzchnia deklarowanej np. trawy na gruntach ornych czy mieszanki traw ma znaczenie do wyliczania praktyki *Zróżnicowana struktura upraw*. Zdarzają się takie sytuacje, że rolnicy nie wiedząc o zmianie dokonanej przez ARiMR deklarują realizację ww. praktyki i nie otrzymują oczekiwanej płatności.

Przedstawiając powyższe wnioskuje jak na wstępie

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ